m pi . AGOUSPPC. REG STRO
UFFI Cl ALE. | . 0005236. 20- 08- 2025. h. 13: 50

_ﬂ‘-w"

1 \\\ . Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
QT;”F} Z/jzfcm Jcolastico Vfgzmxmé/ﬁ er ! St - %bm{zg/m

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jecte at SFacerza

IL DIRIGENTE

VISTA lalegge n. 554 del 29/12/88 e, in particolare 1’art. 7 che ha previsto, nell’ambito delle
Amministrazioni civili dello Stato, la costituzione di rapporti di lavoro a tempo parziale;
VISTO il D. Lgs. 297/1194 e ss.mm. e integrazioni, con il quale ¢ stato approvato il Testo
Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione;

VISTA I’O. M. n. 446/1997, relativa alle disposizioni riguardanti il rapporto di lavoro a tempo
parziale del personale della scuola;

VISTO Dart. 6 della sopracitata O. M. che prevede di determinare il contingente di posti da
destinare alla trasformazione di rapporti di lavoro da tempo pieno a tempo parziale fino al 25%
della dotazione organica complessiva a livello provinciale di personale a tempo pieno, di
ciascun ruolo ovvero diciascuna classe di concorso a cattedre o di ciascuna qualifica
funzionale;

VISTO I’O. M. n. 55/1998 relativa alle “Disposizioni integrative dell’O. M. n. 446/1997
riguardanti il rapporto di lavoro a tempo parziale del personale della scuola;

VISTA la C. M. n. 45/2000 avente ad oggetto il rapporto di lavoro a tempo parziale per il
personale della scuola;

VISTO il C.C.N.L. del 29.11.2007 e, in particolare, I’art. 39 C.C.N.L. comparto scuola
29.11.2007 ove ¢ stabilito, con riferimento al personale docente ed educativo, che
“L’Amministrazione scolastica costituisce rapporti di lavoro a tempo parziale sia all’atto
dell’assunzione sia mediante trasformazione di rapporto a tempo pieno su richiesta dei
dipendenti interessati, nei limiti massimi del 25% della dotazione organica complessiva di
personale a tempo pieno di ciascuna classe di concorso a cattedre o posti o di ciascun ruolo e,
comungque, entro i limiti di spesa massima annua previsti per la dotazione organica medesima”
VISTO il proprio decreto n. 3079 del 13.05.2025 di determinazione della dotazione organica
provinciale per I’a. s. 2025/26 del personale docente della scuola dell’infanzia, primaria,
secondaria di I e di II grado;

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

A
A~ "‘

Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto

SIS
L VG ) _ .
QT;”F} %ﬂ Seolastico R (ﬁ/m'ﬂ/méf/ﬁ er ! Emndia- %wfzggxm

UWicio IX - Ambito- Tervitoriate di Sarma e Siacenza
Jede b Sacenza

VISTO il provvedimento prot. 3298 del 23.05.2025 di pubblicazione dei movimenti dei docenti
della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di I e II grado, per
I’A. S. 2025/2026;

VALUTATA la necessita di apportare i necessari arrotondamenti al fine di determinare il
contingente di posti interi dedicati alla trasformazione a tempo parziale;

CONSIDERATE le domande presentate dal personale scolastico volte ad ottenere la
trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale o il rientro a tempo pieno
con decorrenza dall’A.S. 2025/2026;

CONSIDERATI i pareri formulati dai dirigenti di titolarita dei richiedenti;

VISTO in particolare, I’art. 5, comma 1, dell’O.M. n. 446/1997;

CONSIDERATI i rapporti di lavoro a tempo parziale attualmente in atto;

VISTO il proprio provvedimento nr. 4888 del 29.07.2025, di rettifica e sostituzione del primo
recante nr. di protocollo 4165 del 30.06.2025, con i quale lo scrivente disponeva I’ammissione
dei docenti delle scuole del primo ciclo di istruzione di Piacenza e provincia allo svolgimento
del lavoro in part time per I’A.S. 2025/2026 e il rientro a tempo pieno dei docenti richiedenti;
ACCERTATA la trasmissione tardiva da parte di alcune IISS di richieste, nei termini, di part
time/rientri part time;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere alle opportune rettifiche e/o integrazioni;

DISPONE

ART. 1 L’ammissione, per I’A.S. 2025/2026, del personale docente di scuola infanzia,
primaria e secondaria di primo grado alla fruizione del rapporto di lavoro a tempo parziale
indicato nelle tabelle allegate al presente provvedimento, costituendone parte integrante.

ART. 2 L’approvazione degli elenchi delle richieste di rientro a tempo pieno con decorrenza
dal 1° settembre 2025 del personale docente, cosi come indicato nelle tabelle allegate al

presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante.

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

U

< -
f‘(\%k\ Mindstero dell' Tstreezione e del Merdto
v N Y ) - y v -
n— - C >, op S, D ,
Ny é/j;cm- Jcolastico ﬁgamrm&/ﬁm VA o//zzéﬂ—@w/z{zg/m

{i///z(/a IX - Anbitor Trsetoreate di Srrenc ¢ Pracernza
Jecte at SFacerza

ART. 3 Le scuole avranno cura di verificare le posizioni di part time del personale docente a
loro trasferito con particolare attenzione se proveniente da altra provincia o da passaggio di
ruolo.
In caso affermativo ne daranno immediata comunicazione all’Ufficio scrivente.
ART. 4 1 contratti relativi alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo
parziale, alla modifica dell’articolazione oraria del rapporto di lavoro a tempo parziale e al
rientro a tempo pieno dovranno essere stipulati dal Dirigente scolastico della scuola di titolarita
e inviati alla competente Ragioneria Territoriale dello Stato.
ART. 5 1l presente provvedimento viene trasmesso alle Istituzioni Scolastiche della provincia
di Piacenza e alla locale Ragioneria Territoriale dello Stato e viene pubblicato sul sito internet
istituzionale di questo Ufficio Scolastico Provinciale.
ART.6 Il presente provvedimento annulla e sostituisce il precedente recante nr. 4888 del
29.07.2025.
IL DIRIGENTE
Dott. Andrea GROSSI

‘Firmato Digitalmente da/Signed by:
| ANDREA GROSSI

! In Data/On Date:
| mercoledi 20 agosto 2025 12:18:47

Corso G. Garibaldi n.50 — CAP 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330723
e-mail: usp.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert.istruzione.it - Sito web: https://pc.istruzioneer.gov.it/



mailto:usp.pc@istruzione.it
mailto:csapc@postacert.istruzione.it
https://pc.istruzioneer.gov.it/

		2025-08-20T12:18:47+0200


		2025-08-20T13:50:50+0200
	protocollo




